PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
GABINETE DA PREFEITA

CNPJ: 05.139.464/0001-05

Rodovia Almeirim/Panaicá, n° 510 – Centro

CEP:68.230-000 – Almeirim/Pará

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2904001/2019 – CPL

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0605001/2019 - PMA

À vista dos elementos contido no presente procedimento, devidamente justificado,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade

ao disposto no artigo 25 inciso III da Lei Federal 8.666/93;

CONSIDERANDO que os PARECERES JURIDICO E DO CONTROLE INTERNO, atestam que

foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no

artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0605001/2019 – CPL,

referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO sob o nº 2904001/2019 - CPL.

Autorizo em consequência, a proceder - se à contratação nos termos da adjudicação expedida pelo solicitante,

conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRODUÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO

(Cantora NAIARA AZEVEDO), POR OCASIÃO DA “FEARCA 2019” DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM A

REALIZAR-SE NO DIA 24 DE AGOSTO DE 2019.

Favorecido: J .  L .  D E  C A S T R  “ 2 K  P R O D U Ç Õ E S  E  E VE N T O S ” , CNPJ 13.262.247/0001-28, com
sede na Rua 7, nº 448, Bairro Nazaré, Balsas/Maranhão, C E P : 6 5 . 8 0 0 0 - 0 0 0 , neste ato representado pela Sra.

JARDENIA LOPES DE CASTRO, inscrito no CPF/MF sob o nº 033.798.563-17 e RG nº 035081722008-3 PC/MA

Valor Total: R$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais)

Fundamento Legal: Artigo 25 Inciso III da Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do procedimento de inexigibilidade de licitação nº 0605001/2019 - CPL.

As despesas decorrentes deste termo correrão à conta de dotação própria consignada no orçamento anual vigente e

identificada através da seguinte classificação orçamentária:

Exercício: 2019

02 Prefeitura Municipal de Almeirim

0204 Secretaria Exec. de Adm e Planejamento

04 121 0005 2.006 - Manut. da Secret. Exec. de Adm. e Planejamento

3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica

02 Prefeitura Municipal de Almeirim

0208 Departamento de Cultura

13 122 0013 2.015 - Manutenção do Departamento de Cultura
3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica

13 392 0013 2.016 - Incentivo às Atividades Culturais do Município

3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pessoa jurídica

Almeirim(PA), 10 de Maio de 2019.

ADRIANE TAVARES BENTES SADALA

Prefeita Municipal

		2019-08-14T08:20:49-0300
	ADRIANE TAVARES BENTES:75709287253